Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Veprimtaria Kryesore

KLEVI-10 SHPK
LO1818011E

Lagjia Gjeologu, Rruga Gjeologu i Paré, Bulgizé, Dibér

18.06.2010
KERKIM PRODHIM TREGETIM KROMI

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr. 2 dhe

Ligjit nr. 25/2018 Date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rrumbullakosura

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

L
LEVI-10\ %
Shpk ! )

import Expon

2024

Lek

Nga 01/01/2024
Deri 31/12/2024

3/6/2025




Pasqyrat financiare te vitit 2024
KLEVI-10 SHPK

NIPT: LOI8180I1E
Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
AKTIVET 2024 2023

Alktive afatshkurtra
Mjete monetare 13,078,810 34,330,372

Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te vela
Te tiera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese (Dhenie Nd. Perkohshme Financiare) 102,503,000 96,190,000
Te tjera (TVSH) 2,403,094 781,444
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe giysemprodukte
Produkte te gatshme 54,747,000 67,971,000
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra

Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara A ,
Totali i aktiveve afatshkurtra J / b, . 172,731,904 199,272,816

. y (] jlﬂ‘\i/,i‘ _,‘ : lE‘ : \'5"
Aktive afatgjate "\».\ Sh p k l}
\

Aktive financiare fhE
P 5 Tl . 3 Inport  Expont
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit * ?u
! o

Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesma
j 1 i pi £ - ALpP

20,000,000 20,000,000

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri 3,435,276 4,294,656
Te tjera instalime dhe pajisje 11,016,314 18,901,024
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Altivet biologjike
Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra (Kapital aksionar I papaguar) 100,000 100,000

Totali i aktiveve afatgjata 34,551,590 43,295,680

TOTALI T AKTIVEVE 207,283,494 242,568,496

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes 31,627,200 31,627,200
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfvytezimit 6,385,108 12,193,278
Deftesa te pagueshme (Marrje Ndihme e Perkohshme Financiare)
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese 34,085,062 26,746,545
Te pagieshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore 641,526 595,516
Te pagueshme per detyrime tatimore (Tatim Fitimi)
Te tjera te pagueshme (Dividente per tu paguar) 2024 23,323,701 67,237,561




Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra

Provizione

Totalii detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat H

Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera t

Rezerva ligiore h\

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ckonomike
Interesa jo-kontrollues
Totalii kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

96,062,597 138,400,100
3,743,422

0 3,743,422
96,062,597 142,143,522
100,000 100,000
29,591,549 18,149,333
7,750,000 5,850,000
783,425 744,209
62.200,000 62,200,000
10,795,923 13,381,432
111,220,897 100,424,974
111,220,897 100,424,974
207,283,494 242,568,496

# ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren

¢ pozicionit financiar
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Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime

Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurinmeve shogerore/shendetsore
Shpenzimet per pensionel

Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shfrytezimi

Te ardhura te tjera
Te ardhura nga njesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike brenda grupi
Te ardhura nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese,
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike ku ka interesa

Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngiashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda
grupit *
Shpenzime te tjera financiare (Humbje nga kursi i kemibimit)
Pjesa ¢ lltmut!(]mmh;es) financiare nga chsmAnJeI

Periudha
Raportuese

2024

54,054,702

2,671,233

(13,224,000)

(10,526,850)

(6,074,909)
(1,116,354)

(4,200,730)
(6:211,734)

(961)

(2,670,272)

961

Periudha
Para ardhese
2023

28273572

29,306,000

(20,678,470)

(6,653,000)
(1,220,011)

(2,938,366)
(1,589,885)

(1,021)

(8,756,979)

1,021

.Tcitjcra. Shpen ime fe pazbnh‘kme) “‘ Ay
Fitimi/(humbja) p1ra tatimit .
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e periudhes

Tatim fitimi i shiyre

Pjesa e watim fitimit te pjesemarijeve

12,701,086

(1,905,163)

15,742,861

(2,361,429)

Fitimi/(HHumbja) ¢ periudhes/vitit (A)

10,795,923

13,381,432

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgiata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
[_,TL.S(I e te ardhurave g,'uliepefﬁlmese }rga;ye:manjel
Teijerd (pershkruag) .

lotall i te ardhurave te tj(‘r‘\ g]lthcpcrfslmcsc pcr pcrlu(lhcn/ntm (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

10,795,923

13,381,432

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret ¢ njesise ckonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paragiten ne pasqyren ¢ performances
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Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes
Rreguilime per shpenzimet jo-moneltare:
Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate periudhes)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Te tjera (pershkruaj)

Te tjera

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)humbja nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale
(Fitimyhumbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera
Renie/(Rritje) ne inventar
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit
Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese ¢ aktiveve neto

te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve (e tjera

Arketime nga shitja e investimeve te Gera (tituj te huadhenies ku ka interesa pjesmarrese)

Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjcra (investime )

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emelimi i aksioneve te perdorura si kolateral (Prim I lidhur me kapitalin I

Hua te arketuara (Marrje ndihma te perkohshme financiare)
Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhet me kredite dhe huate

Riblerje ¢ aksioneve te veta
Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues
Te tjera (Rezerva)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ckuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ckuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
2024 2023
10,795,923 13,381,432
4,200,730 2,938,366
(7,934,650) (17,916,288)
13,224,000 (29,306,000)
(46,080,925) 24,797,012
(20,000,000)
3,743,422
(25,794,922) (22,362,056)
(698,600) (11,488,333)
5,241,960
(19,473,900)
4,543,360 (30,962,233)
0
0 0
(21,251,562) (53,324,289)
34,330,372 88,134,644
13,078,810 34,330,372

-2024-
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